Zápis z veřejného 3. zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky,

které se konalo dne 6. 3. 2019
Zápis je upraven podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s ohledem na stanovisko Úřadu na ochranu osobních údajů č. 2/2004. Neupravená verze tohoto dokumentu je uložena k nahlédnutí oprávněným osobám podle ust. §16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na Obecním úřadě Vrbátky, č.p. 41
Ad 1. Zahájení

Veřejné zasedání zahájil v 18:05 hod. starosta obce Ing. Pavel Novotný. 

V době zahájení bylo přítomno 14 členů, viz prezenční listina v příloze č. 1
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starosta určil zapisovatele, ověřovatele zápisu a zastupitele pro počítání hlasů:
Zapisovatel:


Ing. Martina Stoklásková
Ověřovatelé zápisu:

Tomáš Hrbata, Mgr. Kateřina Kubjátová
Počítání hlasů:

Ludmila Nakládalová, Jitka Šálková
Ad 2. Schválení programu zastupitelstva
Starosta seznámil přítomné s návrhem bodů programu v souladu s pozvánkou 
Navrhovaný program:
1) Zahájení

2) Schválení programu
3) Volba člena rady obce

4) Zpráva kontrolního výboru

5) Zpráva finančního výboru

6) Informace o činnosti orgánů obce od minulého zastupitelstva.

7) Schválení Směrnice 1/2019 … Směrnice pro nakládání s osobními údaji
8) Schválení mimořádné odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva
9) Schválení záměru neodprodat budovu sportovní haly
10) Projednání způsobu příspěvku na budování kanalizace
11) Nákup nemovitosti ve Štětovicích, č. pop. 36

12) Ostatní – Diskuse

13) Závěr

Starosta obce vyzval přítomné k případnému doplnění programu a navrhl doplnění programu zastupitelstva o bod: Nákup nemovitosti ve Štětovicích u parku.
Místostarostka pak navrhla následující usnesení.
Návrh usnesení  č.03-2a :
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje návrh na doplnění programu 3. veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky o bod: Nákup nemovitosti ve Štětovicích, č. pop. 36.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

Návrh usnesení  č.03-2b :
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje doplněný program 3. veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky. 

Usnesení bylo schváleno  
Hlasování: pro 14 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 3. Volba člena rady obce

Úvodní slovo přednesl starosta obce. Z důvodu rezignace MUDr. Miroslavy Burešové ke konci roku 2018 je třeba zvolit nového člena Rady obce. Nejprve je třeba stanovit, v jakém pořadí budeme o kandidátech do Rady obce hlasovat. 

Místostarostka navrhla usnesení.
Návrh usnesení č.03-3a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky stanovuje pořadí hlasování o kandidátech do Rady obce dle abecedního řazení příjmení jednotlivých kandidátů. 
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 12 – proti 1 – zdržel se 1
Starosta požádal o podání návrhů na členy Rady obce. MUDr. Miroslava Burešová navrhla pana Františka Dostála. František Dostál nominaci přijal. Místostarostka navrhla paní Kateřinu Kubjátovou. Kateřina Kubjátová nominaci přijala. Starosta navrhl pana Pavla Karáska. Pavel Karásek nominaci přijal.

Místostarostka navrhla usnesení.
Návrh usnesení č.03-3b:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí za člena Rady obce Vrbátky Františka Dostála.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 8 – proti 1 – zdržel se 5
Jako radní obce Vrbátky byl zvolen pan František Dostál, proto o dalších kandidátech nebylo hlasováno.
Ad 4. Zpráva kontrolního výboru.
MUDr. Miroslava Burešová přednesla zprávu Kontrolního výboru.
V 18.35 se dostavil Milan Indrák. Počet přítomných členů zastupitelstva se tak zvýšil na 15.

Místostarostka navrhla usnesení.
Návrh usnesení č.03-4: 
Zastupitelstvo Obce Vrbátky bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru ze dne 21.2.2019.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 5. Zpráva Finančního výboru 
Ing. Kateřina Šňupárková přednesla zprávu Finančního výboru.
Místostarostka navrhla usnesení.
Návrh usnesení č.03-5: 
Zastupitelstvo Obce Vrbátky bere na vědomí zprávu Finančního výboru ze dne 25.2.2019.
Usnesení bylo schváleno.



Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0

Ad 6. Informace o činnosti orgánů obce od minulého zastupitelstva.

Starosta obce informoval o průběhu realizace investičních akcí a dalších aktivitách:

· Probíhá průběžná kontrola realizace stavby sportovní haly a projednávání projektových úprav
· Proběhlo výběrové řízení na stavbu chodníku ve Vrbátkách směr Blatec, obálky s nabídkami budou otevřeny na dalším jednání Rady obce

· Byla dokončena studie rekonstrukce márnice a vybudování urnových hrobů na hřbitově, podklady ze studie byly předány pro vytvoření prováděcího projektu
· Byla zadána studie a projekt pro parkovací místa za sokolovnou a místa pro přecházení u školy v Dubanech

· Dokončena oprava střechy hasičské klubovny ve Vrbátkách

· Zahájeno jednání s odbornou firmou na řešení akustiky v prostorách sokolovny

· Podána žádost o dotaci na stavbu sportovní haly z dotačního programu Olomouckého kraje

· Podána žádost o dotaci na hasičskou stříkačku z dotačního programu Olomouckého kraje

· Projednána příprava zadání na projektové práce na rekonstrukci fary

· Podána žádost na podporu terénní práce na rok 2019

· Proběhla jednání s dvěma firmami ohledně způsobu opravy miniatury hradu Karlštejna

· Proběhla jednání s OŽP v Prostějově a s Povodím Moravy ohledně záměru výstavby rybníka

· Bylo zahájeno jednání s dodavatelem studie ozelenění obcí Vrbátky-Dubany-Štětovice
Ad 7. Schválení směrnice 1/2019 pro nakládání s osobními údaji
Úvodní slovo pronesl starosta obce. Jedná se o směrnici, která ošetřuje nakládání s osobními údaji na Obecním úřadě, kterou pro nás vypracoval pověřenec pro ochranu osobních údajů ze Sdružení místních samospráv.
Místostarostka navrhla usnesení.

Návrh usnesení  č.03-7: 

Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje Směrnici číslo 1/2019 – Směrnice pro nakládání s osobními údaji v předloženém znění. 
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 8. Schválení mimořádné odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva
Úvodní slovo pronesl starosta obce. Na minulém zasedání zastupitelstva byla schválena odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva paní Jitce Šálkové za práci v komisi. Výše měsíční odměny byla schválena nad zákonem stanoveným limitem, proto nemohla být odměna vyplacena, proto je třeba dřívější usnesení revokovat a odměnu schválit znovu.
Následně místostarostka navrhla usnesení:

Návrh usnesení  č.03-8a :
Zastupitelstvo obce Vrbátky revokuje usnesení číslo 02-13 ze zasedání zastupitelstva ze dne 12.12.2018 a ruší tak schválenou měsíční odměnu Jitce Šálkové.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Návrh usnesení  č.03-8b :
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje mimořádnou odměnu neuvolněnému členovi zastupitelstva a členovi Komise pro životní prostředí, Jitce Šálkové, ve výši 2.400 Kč, za poradentství a odbornou výpomoc při realizaci výsadby zeleně v Obci Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 9. Schválení záměru neodprodat budovu sportovní haly
Úvodní slovo přednesl starosta. Vysvětlil přítomným, že jednou z podmínek pro žádost o dotaci na výstavbu sportovní haly z dotačního programu Olomouckého kraje, je deklarování, že obec sportovní halu v následujících deseti letech neprodá.
Místostarostka navrhla usnesení:

Návrh usnesení  č.03-9 :
Zastupitelstvo Obce Vrbátky se zavazuje, že po dobu 10 let od kolaudace stavby sportovní haly, tuto ponechá v majetku Obce Vrbátky, to znamená, že ji neodprodá, ani jinak nepřevede na jinou osobu.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 10. Způsob příspěvku na budování kanalizace
Úvodní slovo přednesl starosta obce. Proběhla diskuse o různých variantách spolufinancování stavby kanalizačních větví. Z této diskuse vzešel níže uvedený návrh usnesení. 

Starosta navrhl následující usnesení:
Návrh usnesení  č.03-10:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje jednorázový příspěvek stavebníkům na stavbu inženýrských sítí k rodinným domům. Podmínky tohoto příspěvku budou projednány a schváleny na dalším zasedání zastupitelstva obce Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 11. Nákup nemovitosti ve Štětovicích, č. pop. 36
Úvodní slovo přednesl starosta obce. Majitele domku ve Štětovicích u parku, č. pop. 36 oslovili starostu s nabídkou na koupi tohoto domku. Otevřela se diskuse, zda tuto nemovitost kupovat, za jakou cenu, jak vysoké budou náklady na následnou demolici objektu i možnost obydlení domu sociálně vyloučenými komunitami.
Starosta pak navrhl hlasovat o nákupu uvedené nemovitosti od nejvyšší navržené ceny.

Starosta navrhl usnesení:
Návrh usnesení  č.03-11a:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky souhlasí s nákupem parcely st.48, zastavěná plocha a nádvoří  v k.ú. Štětovice, včetně příslušenství za maximální cenu 250.000 Kč a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy v předloženém znění. 

Usnesení nebylo schváleno 
Hlasování: pro 6 - proti 7 - zdržel se 2
Návrh usnesení  č.03-11b:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky souhlasí s nákupem parcely st.48, zastavěná plocha a nádvoří  v k.ú. Štětovice, včetně příslušenství za maximální cenu 200.000 Kč a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy v předloženém znění. 

Usnesení nebylo schváleno 
Hlasování: pro 7 - proti 6 - zdržel se 2
Návrh usnesení  č.03-11c:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky souhlasí s nákupem parcely st.48, zastavěná plocha a nádvoří  v k.ú. Štětovice, včetně příslušenství za maximální cenu 180.000 Kč a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy v předloženém znění. 

Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 10 - proti 4 - zdržel se 1
Ad 12. Diskuse
Pan Petružela informoval o opakovaném pobíhání psů z areálu ZD Vrbátky mimo tento areál, požádal o další řešení problému. Starosta informoval přítomné o slibu ZD Vrbátky ohledně dokončení plotu kolem areálu během jara letošního roku.
Pan Borůvka se dotázal na využití sportovní haly ve Vrbátkách kromě výuky tělocviku ZŠ. Starosta informoval, že bude sportovní hala využívána místními sportovními spolky i spolky z okolních vesnic. V sokolovně v Dubanech budou nadále probíhat kromě kulturních akcí hodiny tělocviku ZŠ, družina, sebeobrana, zumba, cvičení na nářadí apod. Harmonogram využití sportovní haly ve Vrbátkách bude nejprve projednán s místními spolky.
František Dostál se zeptal na schválený rozsah studie a projekčních prací řešící parkovací místa a místa pro přecházení v Dubanech. Starosta odpověděl, že se jedná o vypracování projektu na podélná parkovací místa za sokolovnou, vypracování studie na parkovací místa a místa pro přecházení u školy v Dubanech.
Dále se František Dostál dotázal na vybudování parkovacích míst u sportovní haly. Starosta mu odpověděl, že přímo za sportovní halou bude vybudováno šest parkovacích míst, další parkovací místa budou na pozemku ZD Vrbátky. V současnosti probíhá jednání ohledně nájemní smlouvy na tato místa.

Zlata Ronzová Mádrová informovala o poškození zídky od fary ke Kintlovému. 

Pan Petružela se zeptal na organizaci akce Vodění medvěda, nebylo dostatečně jasné, kudy půjde průvod. Jitka Šálková se omluvila za nedorozumění a slíbila, že příští rok budou občané lépe informovaní o trase průvodu. 

Zlata Mádrová se dotázala na stav plánované budování cyklostezky Vrbátky-Vrahovice podél železniční trati. Starosta odpověděl, že projekt vypracován prozatím není, proběhlo první jednání se SŽDC. V nejbližší době bude zaslán záměr písemně k vyjádření SŽDC.
Starosta informoval zastupitele i občany, že ve dnech 23.-26.března bude uzavřen železniční přejezd ve Vrbátkách. Autobusové linky i náhradní autobusová doprava bude projíždět přes areál cukrovaru kolem Grandu, v ulici od Grandu bude dočasně umístěna značka Zákaz stání, aby byl umožněn průjezd ulicí. 

Další jednání zastupitelstva: 

29.5.2019

Starosta Ing. Pavel Novotný poděkoval přítomným za účast na tomto zasedání. 

Zasedání pak bylo ukončeno ve 21:04 hod. 

Zvukový záznam z celého zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky je k dispozici v kanceláři obecního úřadu.

ověřovatelé zápisu:
Mgr. Kateřina Kubjátová

…………………………
 


Tomáš Hrbata

 

…………………………
starosta obce:

Ing. Pavel Novotný


…………………………
Zapsala: Ing. Martina Stoklásková
Zápis byl vyhotoven dne 13.3.2019
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